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درمکتب امام

گمان نكنيد يك‌روزه عالم اصلاح می‌شود!
آن روزى كه ان‌شاءالله تعالى مصلح كل ظهور نمايد، گمان نكنيد كه يك معجزه 

شود و يك‌روزه عالم اصلاح شود؛ بلكه با كوشش‌ها و فداكاري‌ها ستمكاران سركوب 

و منزوى مى‏شوند. و اگر نظر شماها مثل نظر بعض عامي‌هاى منحرف، آن است 

كه براى ظهور آن بزرگوار بايد كوشش در تحقق كفر و ظلم كرد تا عالم را ظلم 

فراگيرد و مقدمات ظهور فراهم شود، فانّالله و إنّا اليه راجعون‏.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مواضع ضد‌آمریکایی و ضدلیبرالی چپ‌ها در دهه 60
جو زدگی و خیال‌پردازی بود

صفحه 10
‌یک‌شنبه‌‌‌ ۹ اردیبهشت ۱۳۹۷

۱۲ شعبان ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۹۳

سرویس سیاسی – 
روزنامه سازندگی در یادداشتی با عنوان »چپ‌ها و لیبرال‌ها« به مواضع رئیس ‌دولت اصلاحات در طول دهه 
شصت علیه جاسوس‌هایی چون امیرانتظام پرداخته و این مواضع را ناشی از جوگیری چپ‌ها در آن برهه خواند.

در بخشی از این یادداشت آمده است: کیهان در پاسخ به حرف‌های میردامادی به مقاله سید محمد 
خاتمی در مهرماه سال 1360 که در همان روزها خطاب به مهندس بازرگان نوشته بود استناد کرد. جایی 
که خاتمی نوشته بود: »چه نقصی در کار شماست که فردی چون امیرانتظام »جاسوس و مزدور آمریکا« تا 

سطح معاونت نخست‌وزیر و سخنگوی دولت موقت بالا می‌آید؟«
نویسنده در ادامه به سخنان چند سال پیش خاتمی در گفت‌و‌گو با سایت »تاریخ ایرانی« پرداخته است 
که خاتمی در این گفته و گو اظهار داشته بود: »در آن دعوایی که به وجود آمد همه ما تحت تاثیر فضایی 
بودیم که وجود داشت. دلبسته به انقلاب بودیم، دلبسته به امام بودیم و احساس هم می‌کردیم افرادی که 
نظرات دیگری دارند، ‌اشتباه می‌کنند... اگر خیال‌پردازانه نگاه نمی‌کردیم می‌بایست همراهی آنها با انقلاب و 

نظام بیشتر می‌بود تا ما این حالت بحران را بگذرانیم.«
درباره نوشتار روزنامه سازندگی بایستی به نکاتی‌اشاره کرد، نخست آنکه مشکل با افرادی چون امیرانتظام 
نظرات او نبود، وی در یک دادگاه محاکمه شده و پس از اخذ دفاعیات وی که متن کامل آن در روزنامه‌های 
سال‌های 1359 و بهار 1360 منتشر شد به حبس ابد محکوم گردید، اظهارات امروز امیرانتظام و مدافعان او 

نشان دهنده این واقعیت است که رافت نظام اسلامی باعث طلبکار شدن یک جاسوس شده است.
نکته دیگر اینکه خاتمی در آن گفت‌و‌گو اذعان کرده بود که همانند دهه شصت – البته اگر مواضع آن 
روزهای خاتمی را صادقانه بدانیم – به انقلاب و حقانیت نظام اسامی در برابر لیبرال‌ها و ضدانقلاب باور 
ندارد، این اعتراف همانی است که چندی پیش عیسی سحرخیز مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد دولت 
خاتمی بر آن تاکید کرده و اظهار داشته بود: »بسیاری از اصلاح‌طلبان برخلاف اول انقلاب دیگر علاقه‌ای به 

]امام[ خمینی ندارند.«
مصطفی تاج‌زاده از متهمین فتنه نیز گفته است: »اکثر اصلاح‌طلبان اعتقادی به جمهوری اسلامی و ولایت 

فقیه ندارند، از گذشته پشیمانند و معتقد به برجام منطقه‌ای هستند!«

اصلاح‌طلب‌های لیبرال بیهوده زحمت نکشند بزک چهره رضاخان فایده‌ای ندارد!
روزنامه شرق در سرمقاله شماره دیروز خود به موضوع کشف جنازه منتسب به رضاشاه و شایعات و خبرسازی‌های 

پیرامون آن پرداخت و تلاش برخی اصلاح‌طلب‌ها برای بزک پهلوی را بی‌فایده دانست.
در بخشی از این یادداشت آمده است: آنچه همگان به آن باور دارند و اکثر روشنفکران در آن اتفاق‌نظر، این است 
که رضاخان دیکتاتوری تمام‌عیار بوده است، گیرم اصلاح‌طلبانی ازجمله صادق زیباکلام و تئوریسین‌های »لیبرال« با 
ایده دیکتاتوری مصلح بخواهند نقاب بر چهره رضاخان بگذارند و تاریک‌ترین وقایع تاریخی آن دوره را با این الفاظ 

نادیده بگیرند و واقعیت را مخدوش کنند.
گفتنی است برخی مدعیان اصلاحات در روزهای گذشته به بهانه پیدا شدن جنازه‌ای که عده‌ای شایعه کرده‌اند 
پیکر مومیایی شده رضاشاه است به بزک کردن چهره پهلوی پرداخته و به قول روزنامه شرق نقاب بر چهره آن 

دیکتاتور انداخته‌اند.

اصلاح‌طلب‌های برانداز، اصلاح‌طلب‌های پفکی، هر دو به یک جریان متعلقند!
ابراهیم اصغرزاده عضو شورای شهر اول در گفت‌و‌گو با روزنامه زنجیره‌ای شرق برخی اصلاح‌طلب‌ها را اصلاح‌طلب‌های 

پفکی خواند که به دنبال توجیه وضع موجود هستند!
در بخشی از این گفت‌و‌گو آمده است: من با شما در اين قسمت تا حدودي اختلاف نظر دارم. به نظرم، 
اصلاح‌طلبان در درون دچار شکاف شده‌اند. گروهي که »اصلاح‌طلبان بوروکرات« هستند- يعني اصلاح‌طلباني 
که در هر شرايطي مي‌خواهند وضع موجود را توجيه کنند- اين‌ها معتقد هستند ما بايد با همان فرماني که 
جامعه را به دو دسته تندرو و کندرو يا افراطي و اعتدالي تقسيم مي‌کند، جلو برويم. اين گروه در دولت هستند 
و روزه سکوت هم گرفته‌اند. اين‌ها فکر مي‌کنند نبايد حرفي بزنيم و بعد از اعتراض‌های 96 هم اولين اقدام 
آنها اين بود که معترضان را اغتشاشگر دانستند. برخي فکر مي‌کنند اصلاح‌طلبي يعني به‌نوعي وضع موجود را 
توجيه‌کردن. اينها بيشتر اصلاح‌طلبان پفکي و نمايشي هستند. اينها در مسئله شوراي شهر و شهردار معتقدند 
شهردار بايد کسي باشد که با همه بسازد يا درباره وزرا توصيه مي‌کردند وزيري انتخاب شود که دستگاه‌هاي 

ديگر به آن اعتراض نداشته باشند.
وی در ادامه می‌گوید : بخش ديگر اصلاح‌طلبان معتقدند لزومي ندارد که تمام هويت اصلاح‌طلبي را پاي 
دولت و وضع موجود بريزيم. ما بايد بدانيم که بخش‌هايي از جامعه از ما عبور خواهند کرد؛ بنابراين بايد گفتمان 
اصلاح‌طلبي را ارائه دهيم که قادر باشد به مسائل جديد جواب بدهد. براي اين هدف، لازم است تعريفي از اين 
نوع اصلاح‌طلبي در برابر اصلاح‌طلبي پفکي ارائه کنیم. اين اصلاح‌طلبي به دنبال تغيير حکومت نيست، اما اعتقاد 

دارد که بايد ايستادگي کرد و حرف زد. بايد از جامعه مدني و وعده‌هايي که داده شده دفاع کرد.
درباره گفت‌و‌گوی اصغرزاده با شرق گفتنی‌هایی است که به آن می‌پردازیم، نخست آنکه عضو شورای شهر 
اول با نادیده گرفتن تندروی‌های برخی از مدعیان اصلاحات در فتنه 88 که کشور را دچار هزینه‌های هنگفتی 

ساخت توصیه می‌کند که همان خط و مشی گذشته از سوی این جریان پیگیری شود.
فارغ از اینکه مدعیان اصلاحات آن چنانکه اصغرزاده می‌گوید و به همان تعریفی که می‌خواهد ارائه کند 
پفکی نیستند بلکه تمام قد برای براندازی میانه میدان ایستاده و در فتنه 88 تمامی همت خود را مصروف این 
ساختند و لیست محکومین فتنه شاهدی بر این ادعا است ولی این تعبیر را می‌توان درباره برخی اصلاح‌طلبانی 
که در ساختار دولت راه یافته‌اند صحیح دانست، اصلاح‌طلبان پفکی درون دولت همواره به دنبال توجیه وضع 

موجودی هستند که خود در ایجاد آن سهیم بوده‌اند.
بی شک وضعیت اقتصادی امروز حاصل اقدامات دولت‌هایی است که اکثرا مدعی اصلاحات، سازندگی و 
اعتدال بوده‌اند، اینان امروز به جای توجیه وضعی که خود در ایجاد آن سهیم بوده‌اند باید پاسخگوی نقش و 

سهم خود باشند.

اعتراف دیرهنگام به اقدامات نقد در مقابل وعده‌های نسیه
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آنچه مشخص است این است که آمریکا در حال حاضر درصدد است تا 
شرایطی را به وجود آورد که ایران را در برجام نگاه دارد، اما در مقابل نه‌تنها به تعهدات خود عمل نکند بلکه 
دیگران و به خصوص شرکای اروپایی خود را از همکاری با ایران باز دارد. آمریکا درصدد است تا این موافقتنامه 
چند‌جانبه را گام به‌گام به عقب بازگرداند و عملا مزایای برجام در نقطه آغازین و صفر قرار بگیرد و کار با ایران را 
منوط به اخذ امتیاز در عرصه‌های مختلف از جمله توان نظامی، دفاعی و حضور منطقه‌ای ایران مرتبط کند که 

بلاشک در آینده موضوعاتی مانند تروریسم و حقوق بشر نیز به آن اضافه خواهد شد.«
پس از امضای برجام، روزنامه‌های زنجیره‌ای در کنار برخی مقامات ارشد دولت، هرگونه نقد به برجام را با 
فحاشی پاسخ داده و تاکید داشتند که دور باشید و کور باشید که قدرت‌های بزرگ دنیا را پشت میز مذاکره 

شکست داده‌ایم و این هم سندش!
علی‌رغم کارنامه سیاه آمریکا در اجرای تعهدات بین‌المللی و نقض‌ عهدهای مکرر در تعهدات مختلف و عهد 
شکنی‌های مکرر پس از برجام ، مقامات ارشد دولت و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای همچنان از لزوم اعتماد 
به قول آمریکایی‌ها سخن می‌گفتند و روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز که ماموریت بزک برجام و چهره خبیث آمریکا 
را داشتند با ذوق‌زدگی خاصی تاکید می‌کردند که باید به قول آمریکایی‌ها در اجرای برجام اعتماد کرد. برای 
نمونه، روزنامه زنجیره‌ای شرق- دی‌ماه ۹۴- در تیتر یک نوشت: »اطمینان تهران از اجرای برجام، امضای کری 

تضمین است.«
این روزها با اقدامات واشنگتن و اعترافات مقامات ارشد دولت، نقد برجام کاری سهل است. اما روزنامه‌های 
زنجیره‌ای باید به این مسئله دقت داشته باشند که دیگر برای اعتراف به دستاورد تقریبا هیچِ برجام و اذعان به 

اقدامات نقد ایران در مقابل وعده‌های نسیه طرف مقابل، خیلی دیر شده است.

وقتی روزنامه زنجیره‌ای یک پیام‌رسان را کل فضای مجازی جا می‌زند!
روزنامه اعتماد در شماره دیروز بار دیگر برای یک پیام رسان خارجی مراسم عزاداری برگزار کرد!

در سطرهای نخست یادداشت روزنامه اعتماد دروغگویی و خلاف واقع نمایاندن موضوع دیده می‌شود: »در شرايطي 
كه بحث انسداد يا عدم‌انسداد فضاي مجازي! به كيي از موضوعات اصلي كشور تبديل شده، معتقدم نبايد بيش از اين 

در موضوع مته به خشخاش بگذاريم و احيانا مسائل اصلي را فراموش كنيم.«
روزنامه اعتماد پیش از این هم دروغی اینگونه را مطرح کرده بود. آیا در کشور بحث بر سر انسداد »فضای مجازی« 
است یا بر سر یک »پیام رسان«؟ تفاوت این دو مانند این است که مثلا در کشور واردات »یک کالا« ممنوع شود و آن 

وقت هوچی‌گران بنویسند که دولت »واردات« را ممنوع کرد!
در این باره باید به این مفروضات توجه کرد: نخست اینکه نویسنده با اطلاع از تفاوت این دو عبارت: »انسداد 
فضای مجازی« با »انسداد یک پیام رسان« اقدام به تقریر این نوشته به این صورت کرده که در این حالت دروغی 
آگاهانه و هدفمند را بیان کرده است. آیا روزنامه‌ای که این چنین مخاطب را برای اهدافش به بازی می‌گیرد صلاحیت 

کار روزنامه‌نگاری را داراست؟!
دوم اینکه فرض را بر این بگیریم که نویسنده ناآگاهانه این عبارات را که تفاوت فاحش در مصادیق دارند به کار 
گرفته است. در این صورت باید پرسید که آیا آن کسی که تفاوت »فضای مجازی« با »یک پیام رسان« را نمی‌داند 

صلاحیت دارد در این مورد اظهار نظر کند؟!

ژست دموکراسی‌خواهی فتنه‌گرانی که خواستار ابطال رای مردم بودند!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »کشور ما از وجود و تعدد پر شمار تریبون‌های یک طرفه، از جمله صدا و 
سیما رنج می‌برد. این در واقع بحران عدم انعکاس صدای مردم است. مردمی که می‌پندارند آنقدر در چشم قدرتمندان 
کشور ارزش ندارند که صدای آنها شنیده شود. صندوق رأی نیز که یکی از معدود جاهای باقی مانده برای انعکاس 
حرف مردم است، گاه در مقابل مخاطراتی قرار می‌گیرد. طیف‌هایی به وضوح می‌کوشند تا با سازوکارهای خاصی تأثیر 

رأی مردم در اداره کشور را به حداقل برسانند.«
مصداق تمام و کمال سطرهای بالا، همین مدعیان اصلاحات‌اند که ادعای دروغ تقلب در انتخابات را دستمایه 
آشوب و اغتشاش قرار دادند و علیه جمهوریت و اسلامیت نظام شورش کردند. این وطن فروشان جشن حماسه حضور 
85 درصدی مردم در انتخابات که شکوه مردمسالاری دینی را به رخ جهانیان می‌کشید را به کام ملت تلخ کردند و با 
فتنه‌گری و قداره‌کشی و درخواست ابطال رای مردم دشمنان تابلودار نظام را امیدوار کردند. آن وقت امروز طلبکارند 

و ژست دموکراسی‌خواهی می‌گیرند!

حیات عقلانی 
در حکومت امام زمان)عج(

موضوع سخن، موعودِ مُنتَظَر نجات‌بخش جهان بشريت است؛ بشر اوّلاً بايد زنده 
باشد، ثانياً از جهل علمي برَِهد عالمِ بشود، ثالثاً از جهالت عملي نجات پيدا کند عاقل 
بشود، رابعاً و خامساً و درجات بعدي از ستم برَِهَد عادل بشود و از بردگي خود و 
ديگران نجات پيدا کند آزاد بشود و از وابستگي به اين و آن نجات پيدا کند مستقل 
بشود و از گزند استثمار و استعمار و استحمار و استعباد و مانند آن نجات پيدا کند، 
نه کسي را به بردگي بکشد و نه برده کسي بشود و ده‌ها فضايل ديگر که اينها عامل 
نجات بشريت است؛ همه اين علل و عوامل را ذات اقدس اله به وسيله قرآن و عترتِ 
اهل بيت)عليهم السلام( مشخص کرده و انبيا را هم براي همين منظور فرستاده است 

که جامعه بشري را زنده کنند. 
مرگ جاهلی، نتیجه عدم شناخت امام زمانه

گاهي در يک جمله هدف والاي دين را بازگو مي‌کند که وجود مبارک وليّ عصر 
)ارواحنا فداه( با ظهور خود آن هدف را عملي خواهد کرد؛ آن جمله به صورت متن 
است که گاهي به صورت شرح و تفصيل آن متن را گسترش مي‌دهد. آن جمله‌اي که 
سُولِ  به صورت متن است در سوره مبارکه »انفال« آمده که فرمود: )اسْتَجِيبُوا لِِ وَ للِرَّ
إذَِا دَعَاكُمْ لمَِا يحُْيِكُيمْ(]1[ و آنچه به صورت شرح آمده، در ساير سُوَر و آيات مسئله 
علم را، عقل را، عدل را، آزادي را، رهايي از وابستگي به غير خدا را، موحّد ناب بودن 
را، صيانت از شِرک و مانند آن را ذکر کرده است و اينکه در لسان ائمه)عليهم السلام( 
آمده است: »مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ مَاتَ مِيتَةً جَاهِليَِّهًْ«،]2[ يک پيام جهاني 
دارد؛ فرمود اگر کسي امام زمان خود را نشناسد مُرده است، يک؛ مرگش هم مرگ 
جاهلي است، دو؛ هم »کان« تامّه را از دست داد و هم »کان« ناقصه را؛ هم گرفتار 
سلب تامّ است و هم مبتلا به سلب ناقص؛ هم مرده است و هم مرگ او مرگ جاهلي 
است. براي اينکه زنده بشود اوّلاً و حيات او حيات معقول و طيّب و طاهر بشود ثانياً، 

بايد امام زمان خود را بشناسد.
منظور از شناسايي تنها شناسايي شناسنامه‌اي و تاريخي و سند و نسب و نسبت 
و سبب نيست، اينها لازم است ولي کافي نيست! عمده شناخت معناي امامت، معناي 
عصمت، معناي ولايت، معناي حجّيت، معناي وحيي‌ابي و الهام‌پذيري، معناي همتايي 
با قرآن کريم و مانند آن است که اگر کسي امام و امامت را با اين اصول و فروع ياد 

شده نشناسد مرده است.
همه اين ذوات قدسی ـ اهل بيت)ع( ـ فرمودند قرآن و عترت همتاي هم‌ هستند؛ 
فضيلتي که براي قرآن است، براي عترت)ع( هم هست؛ منقبتي که براي عترت)ع( 
است، براي قرآن هم هست. اگر کسي امام خود را نشناسد مرده است اوّلاً، مرگ او هم 
مرگ جاهلي است ثانياً. چون قرآن و عترت همتاي هم‌ می‌باشند، اگر کسي قرآن را 
نشناسد مرده است اوّلاً، مرگ او هم مرگ جاهلي است ثانياً و همان‌طوري که مقصود 
از معرفت امام شناخت شناسنامه‌اي نبود، بلکه شناخت عقلي و کلامي بود، مقصود از 
معرفت قرآن هم معرفت شناسنامه‌اي نيست که قرآن کتاب آسماني است، از طرف 
خدا نازل شده، در ليله قدر نازل شده، 114 سوره دارد، چند هزار آيه دارد، بخش‌هايي 
از قرآن‌ را کسي از حفظ کند و از برَ کند اينها قرآن‌شناسي نيست؛ تا وحي را نشناسد، 
رسالت را نشناسد، نبوّت را نشناسد، تکلّم الهي را نشناسد، رهاورد قرآن را نشناسد و 

محور اصلي قرآن را نداند او قرآن را نشناخته است و »مَاتَ مِيتَهًْ جَاهِليَِّهًْ«.
بنابراين وجود مبارک وليّ عصر که همتاي قرآن است و قرآن کريم که همتاي 
انسان کامل است، اينها مي‌توانند جامعه بشري را نجات بدهند؛ اگر در سوره »صف« 
فرمود: )هَلْ أدَُلكُُّمْ عَليَ تجَِارَهًْ تنُجِكُيم(]3[ ناظر به همين بخش‌هاي جهاد اصغر و اوسط 

و اکبر و مانند آن است.
قیام حضرت حجت)عج(، براساس عقل و علم

مطلب بعدي آن است که منتظران راستين که نجات ميي‌ابند و ديگران را نجات 
مي‌دهند چه گروهي‌ هستند؟ منتظران راستين، بخش‌هاي وسيعي از اوصاف اينها به 
صورت شرح و تفصيل و بخش‌هايي از عصاره فضيلت اينها هم به صورت اجمال و متن 
در قرآن کريم آمده است؛ قرآن کريم از اينها به عنوان مجاهد، مهاجر، مؤمن، اهل 
نماز، اهل روزه، اهل حج، اهل خمس، اهل زکات و مانند اين ياد کرد که اينها تفصيل 

آن مُجمل و شرح آن متن است.
اما خود متن؛ فرمود کساني به مقصد مي‌رسند و مقصود را در مقصد مشاهده 
مي‌کنند که فرمود: )لقَِوْمٍ يعَْقِلُونَ(،]4[ )لقَِوْمٍ يعَْلمَُونَ(؛]5[ فرمود عالمِ به مقصد برسد 
دشوار است، عاقل به مقصد برسد دشوار است، هر عالمِي به مقصد نمي‌رسد و هر 
عاقلي به مقصد نمي‌رسد؛ نفرمود علما به مقصد مي‌رسند، نفرمود عقلا به مقصد 
مي‌رسند؛ فرمود: )لقَِوْمٍ يعَْلمَُونَ(! )لقَِوْمٍ يعَْقِلُونَ(! ما نژاد و قومي در شرق و غرب عالمَ 
به نام قوم عالمِ و قوم عاقل نداريم! اين تازي و فارسي نيست که نژاد باشد و قوم داشته 
باشد! اين لرُ، ترک، بلوچ و مانند آن نيست که جزء اقوام باشد، مثلًا اقوام آريايي باشد 
يا اقوام کذا و کذا باشد! ما در تمام کره زمين قوم عاقل و قوم عالمِ نداريم، اين قوم به 
رُونَ(،]6[  معناي نژاد و شناسنامه و مانند آن نيست. اين )لقَِوْمٍ يعَْلمَُونَ(، اين )لِقَوْمٍ يتََفَكَّ
اين )لقَِوْمٍ يؤُْمِنُونَ(]7[ و اين )لقَِوْمٍ يعَْقِلُونَ( که در قرآن آمده است، يعني مردان و زنان 
زنده که قائم به عقل باشند، نه عاقل! قائم به علم باشند، نه عالمِ! وجود مبارک حضرت 
که جهان را اصلاح مي‌کند، چون قائم »بالعقل و العدل« است! پس صِرف عالمِ بودن 
کافي نيست! صِرف عاقل بودن کافي نيست! تا قيام نکند به علم و قيام نکند به عقل، 
نه مشکل خود را حلّ مي‌کند و نه »غُل جامعه«]8[ را از گردن ديگران بر مي‌دارد. اگر 
رسول گرامي)ص( )يضََعُ عَنْهُمْ إصِْرَهُمْ وَ الأغْلَالَ التَِّي كَانتَْ عَليَْهِمْ(]9[ بود، چون قوم 
عاقل بود؛ يعني قائم »بالعقل« و »بالعلم« بود! وجود مبارک حضرت حجّت)ع( چون 
به عقل قيام مي‌کند، به علم قيام مي‌کند، به عدل و قسط قيام مي‌کند، به توحيد و 
وحي و نبوّت قيام مي‌کند، جامعه را از خواب بودن بيدار مي‌کند، از مُستَلقي]10[ بودن 
مي‌نشاند، از نشسته به نيم‌خيز درمي‌آورد، از نيم‌خيز اينها را ايستا و قائم مي‌کند که 
)ليَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ(]11[ مي‌شوند، جامعه ايستاده و مقاوم جامعه نجاتي‌افته است. او 
چون قائم به عقل است، نه زير بار کسي مي‌رود و نه کسي را به زير بار مي‌آورد، نه بيهوده 
سخن مي‌گويد و نه بيهوده را مي‌شنود! )ليَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ(، گاهي کار به قدري مهم 
است که عادل بودن هم کافي نيست، قائم به قسِط بودن هم کافي نيست، فرمود: قوّام 
به قسط باشيد.]12[ آنها که مثل امام راحل)رض( جزء ياران حضرت هستند، او قائم به 
قسط است، يک؛ در مواقع خطر قوّام به قسط است، دو؛ سيصد و اندي اصحاب مانند 
امام خميني دارد، اگر يک وليّ‌اي در جهان ظهور کرد و بيش از سيصد يار مثل امام 
راحل داشت و جامعه بشري را به عقل و علم قائم کرد، اين جامعه نجات پيدا مي‌کند. 

ویژگی جامعه منتظر
مستحضريد که در زمان حضور و ظهور آن وليّ مطلق الهي، عقل مردم بالا مي‌آيد، 
اصلاح جامعه عاقل دشوار نيست! ذات اقدس اله دست عنايت را روي رئوس مردم 
مي‌کشد که به برکت ظهور وليّ عصر)ارواحنا فداه( عقل مردم بالا مي‌آيد، اداره جامعه 
نَاتِ وَ  عاقل سخت نيست! آنگاه به حکم نبوي عمل مي‌کند که »إنِمََّا أقَْضِي‏ بيَْنَكُمْ باِلبَْيِّ
الْيمَْانِ«؛ ‌ای مردم! من در میان شما تنها براساس گواهی گواهان و سوگندها دادرسى 
می‌کنم،]13[ از اينجا معناي انتظار منطبع مي‌شود؛ آن کس که عالمِ است زمينه انتظار 
را دارد، ولی آن کس که قائم »بالعلم« است مُنتظِر است؛ آن کسی که عاقل است زمينه 
انتظار را دارد، ولي آن کسی که قائم »بالعقل« است مُنتظِر است. البته ادعيه، اذکار و 
اوراد، همه اينها زمينه است، وسيله است و عبادت است و لازم، اما قيام به عقل، قيام 
به عدل، قيام به علم، قيام به قسط، قيام به فکر و قيام به ايمان نشانه منتظران است. 
وجود مبارک حضرت که ظهور کرد جامعه قائم »بالعقل و العدل« مي‌شود، قائم 
»بالتوحيد« مي‌شود، همه اين قيام‌ها سايه قيام آن کسي است که قيام کرده به همين 
نام! وجود مبارک وليّ عصر ظهور مي‌کند و جامعه بشري را از هر آسيب و گزندي 

نجات مي‌دهد.
‌پیام تصویری حضرت آیت‌الله جوادی آملی)دامت برکاته(
 به دوازدهمین کنفرانس کنگره مسلمانان آمرکیا با عنوان »امام مهدی 
منجی بشریت« در ایالت میشیگان آمرکیا، مردادماه 95
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سرویس سیاسی-
در حال حاضر با امضا و اجرای برجام از سوی 
ایران و پذیرش داوطلبانه ان پی تی، نه تنها از 
فشارهای آمرکیا و هم پیمانانش کاسته نشده بلکه 
آنان را در گستاخی خود جری‌تر نیز کرده است. 
بنابراین لازم و ضروری است که دولت با خروج از 
ان پی تی، پاسخ گستاخی طرف مقابل را داده و از 
امتیازگیری بیشتر طرف بدعهد جلوگیری کند.

در روزهای گذشته »محمدجواد ظریف« وزیر امور 
خارجه در گفت‌وگویی که نشریه »نیویورکر« منتشر کرد 
از ۳ گزینه پیش روی ایران در صورت خروج آمریکا 
از برجام سخن گفت که نخستین مورد، اقدام متقابل 
ایران برای پایان دادن به تعهدات هسته‌ای قید شده در 
برجام و ازسرگیری غنی‌سازی اورانیوم است. دومین 
گزینه ایران، توسل به مکانیسم حل اختلاف است که 
به همه طرفین دخیل اجازه طرح شکایت رسمی در 
کمیسیون رسیدگی به موارد نقض برجام را می‌دهد. اما 
گزینه سوم بسیار جدی‌تر خواهد بود چرا که بر توانایی 
ایران برای تصمیم‌گیری درباره خروج از ان‌پی‌تی تاکید 
دارد. »علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
در روزهای گذشته گفته بود:»متاسفانه از روز آغاز اجرای 
تعهدات، طرف مقابل به‌اشکال مختلف کارشکنی انجام 
داده است. البته بر اساس معاهده ان‌پی‌تی کشورهای 
متعارف این حق را دارند که اگر احساس کنند منافع 
ملی‌شان در گرو ادامه وضعیت نیست می‌توانند به 
راحتی از آن خارج شوند و این گزینه محتمل جمهوری 

اسلامی ایران است«.
گزینه اصلی

مقامات ارشد کشور در راستای اقدام متقابل به 
گستاخی طرف مقابل، گزینه خروج از ان پی تی را 
به عنوان گزینه محتمل مطرح کرده‌اند. این در حالی 
است که می‌بایست این گزینه به عنوان گزینه اول و به 
عبارتی گزینه اصلی جمهوری اسلامی ایران مطرح شود.
در معاهده منع گسترش ساح‌های هسته‌ای
)Nuclear Non -‌ProliferationTreaty)

به وضوح این شرط دیده شده است که اگر زمانی 
کشوری اجرای معاهده را خلاف منافع خود یافت، با 
تشریفاتی از آن خارج شود. بند 1 از ماده 10 این معاهده 
می‌گوید:»چنانچه هر یک از اعضاء پیمان تشخیص دهد 
حوادثی فوق‌العاده مربوط به موضوع این پیمان، منافع 
عالیه کشورش را به مخاطره انداخته است این حق را 
خواهد داشت که در اعمال حق حاکمیت ملی خود از 
این پیمان کناره‌گیری نماید. این عضو باید کناره‌گیری 
خود را با اطلاعیه قبلی 3 ماهه به کلیه اعضای پیمان و 

به شورای امنیت ملل متحد اعلام نماید«.
منافع ملی

حال، این سخن مطرح می‌شود که آیا منافع ملی 

ایران به خطر افتاده است؟در پاسخ باید گفت: بله، منافع 
ملی کشورمان به خطر افتاده است.

هم‌اکنون جمهوری اسلامی ایران که خود داوطلبانه 
به معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پیوسته 
است، تحت فشارهای مضاعفی قرار دارد. دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در نشست خبری مشترک 
اخیر خود با آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان در ادامه 
فرافکنی‌های خود علیه ایران در اظهارنظری گستاخانه 
گفت: »مناسب نیست که من درباره اقدام نظامی حرف 
بزنم اما این را می‌توانم بگویم که آنها )ایران( به سلاح 
هسته‌ای دست نمی‌یابند؛ روی این حرف حساب کنید«.
برخاف ادعای برخی دولتمردان مبنی بر پایان 
ایران هراسی با امضای برجام، متاسفانه ایران هراسی در 

پسابرجام به شدت گسترش پیدا کرده است. 
آمریکا و کشورهای اروپایی عضو 1+5 به خوبی 
می‌دانند که با توجه به فتوای رهبر معظم انقلاب 
درباره ساخت سلاح هسته‌ای، ایران به دنبال تولید 
سلاح هسته‌ای نیست. علاوه‌بر این آژانس انرژی اتمی 
نیز در گزارش‌های متعدد تاکید کرده است که ایران به 
تمام تعهدات خود در برجام متعهد بوده است. اما با این 
حال امروز می‌بینیم که طرف مقابل به عناوین مختلف 
از ایفای تعهدات خود سر باز می‌زند و در جایگاه شاکی 

نشسته و ایران را متهم می‌کند!
نشریه نیوزویک در روزهای اخیر در گزارشی 
نوشت:»به خاطر ترس از مجازات‌های آمریکا، هیچ 
بانک بزرگ اروپایی تمایلی به تامین مالی تجارت یا 
سرمایه‌گذاری در ایران را ندارد. دیپلمات‌های ایران در 
لندن حتی نمی‌توانند یک حساب بانکی برای تامین مالی 

فعالیت‌های روزانه سفارت خود ایجاد کنند«.
در هفته‌های گذشته »مجید تخت روانچی« 
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و عضو پیشین تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای گفته بود:»بانک‌های بزرگ 
اروپایی‌ها و غیر اروپایی‌ها نگران هستند و مقداری 
کار با دست انداز مواجه است. از این جهت که اگر 
پروژه بزرگ داشته باشید، بانک‌های کوچک یا متوسط 
نمی‌توانند موضوع نقل و انتقالات مالی آن را حل کنند، 
بنابراین مجبور هستید بانک‌های بزرگ را درگیر کنید 
و بانک‌های بزرگ به دلیل ترس و نگرانی و مشکلات 

فنی، اظهار علاقه نمی‌کنند«.
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه نیز- مهر 
۹۶- در نشست وزرای خارجه ایران و 1+5 گفته 
بود:»آمریکا آن طور که در توافق هسته‌ای مقرر شده، 
تحریم‌ها را رفع نکرده و ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان 

یک حساب بانکی باز کنیم«.
همچنین »سید احمدخانی« مدیرکل روابط 
عمومی گمرک- اسفند ۹۶- گفته بود: »به دلیل وجود 
تحریم‌ها، امکان انتقال پول صادرات به داخل ایران 

وجود ندارد«.
»اصغر فخریه کاشان« قائم‌مقام وزیر راه و 
شهرسازی نیز چندی پیش اذعان کرد:»متأسفانه 
شرکت‌های سازنده قطعات هواپیما و تجهیزات هوایی 
زیادی هستند که به‌دلیل ترس و وحشت از تحریم‌ها 
و جرائم آمریکا حاضر نیستند به آسانی به ایران قطعه 
بفروشند. در نتیجه شرکت‌های هواپیمایی ایران 
نمی‌توانند به موقع قطعات مورد نیاز ناوگان خود را 

تأمین و تعویض کنند«.
در روزهای اخیر روزنامه زنجیره‌ای آرمان در اعترافی 
دیرهنگام نوشت:»آمریکا درصدد است تا این موافقتنامه 
چند‌جانبه را گام به‌گام به عقب بازگرداند و عملا مزایای 
برجام در نقطه آغازین و صفر قرار بگیرد و کار با ایران را 
منوط به اخذ امتیاز در عرصه‌های مختلف از جمله توان 
نظامی، دفاعی و حضور منطقه‌ای ایران مرتبط کند که 
بالا شک در آینده موضوعاتی مانند تروریسم و حقوق 

بشر نیز به آن اضافه خواهد شد«.
متهم و شاکی!

آمریکا از اولین روز اجرای برجام- دی ماه 94 در 
دولت اوباما- برجام را نقض کرد و این عهدشکنی تا 
به امروز- در دولت ترامپ- نیز ادامه پیدا کرد. اکنون 
واشنگتن در جایگاه متهم قرار دارد و باید درخصوص 
عهدشکنی‌های آشکار خود پاسخگو باشد، اما این کشور 
با همراهی کشورهای اروپایی عضو 1+5 در جایگاه شاکی 
نشسته و با اجرای ترفند »پلیس خوب-پلیس بد« در 
پی تعمیم برجام به دیگر مولفه‌های قدرت ایران و 

امتیازگیری از کشورمان است.
در رزوهای گذشته روزنامه زنجیره‌ای آرمان که 
پیش از این مدعی بود که تحریم‌ها به تاریخ پیوسته 
است، در مطلبی نوشته بود:»شاید از یک منظر لغو 
برجام خیلی بهتر از این باشد که هر ۴ ماه یکبار 
ترامپ آن را به حالت تعلیق در آورد چرا که اگر این 
وضعیت متزلزل برجام همچنان ادامه پیدا کند به طور 
قطع هیچ منفعتی برای ایران نخواهد داشت. اگر برجام 
توسط آمریکا لغو شود شاید بتوان گفت برای ما هم 
بهتر خواهد بود زیرا تکلیف برای همه روشن می‌شود 
و بدون امید بیهوده داشتن به برجامی که سودی ندارد 
می‌توان بر اقتصاد داخلی و تولید داخلی متمرکز شد 
و به باز شناسی و باز یابی ظرفیت‌های نهان و آشکار 
مادی و سرمایه‌های انسانی و اکولوژی کشور پرداخت 
و توان تبدیل دارایی‌ها را به ثروت تجربه کرد و آنها 
را در جهت تقویت بخش خصوصی مولد مؤثر به‌کار 
گرفت تا رشد تولید داخلی واشتغال و برون رفت از 

رکود میسر گردد«.
اخم و لبخند!

حال سؤالی که در افکار عمومی ایجاد شده این است 
که تا چه زمانی قرار است وضعیت کشور و تصمیمات 

آن در حالتی انفعالی و معطل تصمیمات کاخ سفید و 
کنگره باشد؟ آیا رکود اقتصاد و التهاب بازار ارز ناشی از 
ادامه این روند در سیاست خارجی نیست که یک روز 
باید در فکر رسیدن یا نرسیدن به توافق بود روز دیگر 

در فکر حفظ یا پایان آن؟ 
به عبارت دیگر، برجام چگونه توافقی است که همه 
امتیازات )دسترنج 3 دهه تلاش شبانه‌روز دانشمندان 
هسته‌ای( را ظرف کمتر از 2 ماه واگذار کرد اما آمریکا 
با مجوز ما قانونا صاحب این اختیار شد که به جای لغو 
یا تعلیق بلندمدت همه تحریم‌ها، تنها بخش کوچکی 
از آن را در دوره‌های کوتاه مدت سه چهار ماهه تعلیق 
نماید و در هر فصل، چشم ما به اخم و لبخند طرف 

مقابل باشد؟!
واقعیت آن است که به دلیل خوی استکباری 
آمریکا، هم ماندن این کشور در برجام و هم خروج این 
کشور از برجام، فقط و فقط با یک هدف صورت می‌گیرد 
و آن چیزی نیست جز ضربه زدن به ایران. هرکدام ضربه 

بیشتری بزند، آن انتخاب می‌شود.
تجربه‌های متعدد بین‌المللی نشان داده است که 
آمریکا و نظام سلطه تنها زبان زور را می‌فهمد. در 

حقیقت، اقتدار، احترام می‌آورد و نه انفعال.
در حال حاضر با امضا و اجرای برجام از سوی ایران 
و پذیرش داوطلبانه ان پی تی، نه تنها از فشارهای آمریکا 
و هم پیمانانش کاسته نشده بلکه آنان را در گستاخی 
خود جری‌تر نیز کرده است. در چنین شرایطی ما چگونه 
می‌توانیم حقوق ملت ایران را فدای زیاده‌خواهی‌های 

غربی‌ها کنیم و تن به تعهدات ظالمانه بدهیم؟‌
بنابراین لازم و ضروری است که دولت با خروج 
از ان پی تی، پاسخ گستاخی طرف مقابل را داده و از 

امتیازگیری بیشتر طرف بدعهد جلوگیری کند.
اصلاح برجام!

مایک پامپئو، وزیر خارجه جدید آمریکا اولین 
کنفرانس خبری را بعد از انتصاب به این سمت 

برگزار کرد.
پامپئو درخصوص توافق هسته‌ای ایران و گروه 5+1 
گفت که این موضوع یکی از محورهای رایزنی‌های او 
در سفر به مناطق مختلف خاورمیانه )غرب آسیا( 

خواهد بود.
به گزارش فارس، وزیر خارجه آمریکا گفت: 
در صورتی که در این توافق »اصلاحات اساسی« 
انجام نشود، بعید است ترامپ بعد از ضرب‌الاجل ماه 

می‌)اردیبهشت‌ماه( در آن باقی بماند.
واکنش مسکو

»الکساندر گروشکو« معاون وزیر خارجه روسیه 
تأکید کرد:اگر توافق هسته‌ای ایران شکست بخورد، تمام 
تضمین‌ها برای کشورهایی که در آستانه توقف برنامه‌ 

هسته‌ای شان قرار دارند، متزلزل می‌کند.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

پاسخ خیانت، خروج از ان پی تی است
بیش از این امتیاز ندهید

رئیس ‌شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان 
با انتقاد از عملکرد اعضای شورای شهر تهران 
گفت: اعضای شورای شهر تهران در مسیری 
حرکت نکنند که باعث بی‌اعتمادی مردم شود.

به گزارش مهر، محمدرضا عارف رئیس ‌شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در دیدار اعضای جبهه 
اصلاح‌طلبان ایران گفت : مردم در انتخابات سال ۹۶ در 
تهران و اکثر کلان شهرها به لیست امید اعتماد کردند 
و رای قاطعی به گفتمان اصلاح‌طلبی دادند. هزینه‌هایی 
برای تهیه لیست امید در تهران داده شد و اعضای شورای 
شهر تهران باید به عقبه گفتمانی خود توجه داشته باشند 
و در مسیری حرکت نکنند که باعث بی‌اعتمادی مردم 

به این گفتمان شود.
رئیس ‌فراکسیون امید سهم‌خواهی را آفتی برای 
جریان‌های سیاسی دانست و گفت: امروز باید مهم‌ترین 
دغدغه همه مسئولان خدمت به مردم باشد. شورای شهر 
تهران هم باید مراقبت کند گرفتار حاشیه‌هایی که برخی 
افراد و جریانات مدعی، می‌خواهند برای آنها ایجاد کنند، 

نشود و تمام تلاش‌شان خدمت به مردم باشد.
وی با بیان اینکه انتخاب شهردار تهران باید در 
فضایی آرام و به دور از فشارهای برخی جریانات باشد 
گفت: ملاک اعضای شورای شهر در انتخاب شهردار 
تهران باید تخصص‌گرایی، کارآمدی، پاکدستی، آشنایی 
با مدیریت شهری، تعامل با همه نهادهای حاکمیتی و 

داشتن برنامه مدون برای اداره شهر باشد.
وی با بیان اینکه حرکت جبهه‌ای را نباید به فرد 
محدود کنیم، تصریح کرد: در خانواده اصلاحات باید نقد 
جدی نسبت به عملکردها داشته باشیم و شخصا هم از 
انتقادها استقبال می‌کنم ولی توجه داشته باشیم که رمز 
موفقیت ما وحدت و انسجام است به همین دلیل نباید 
به خاطر برخی سوء تفاهم‌ها و دلخوری‌ها باعث ایجاد 

چالش در خانواده اصلاحات شویم.
رئیس ‌فراکسیون امید با بیان اینکه در حرکت 
جبهه‌ای هیچ حزبی نمی‌تواند ادعای محوریت داشته 
باشد بر ضرورت همکاری‌های متقابل جبهه اصلاح‌طلبان 

با دیگر جریانات اصلاح‌طلب تاکید کرد.

عارف در دیدار اعضای جبهه اصلاح‌طلبان:

اعضای شورای شهر باعث 
بی‌اعتمادی مردم نشوند

آیت‌الله نوری‌همدانی با اشاره به روایاتی در 
مورد لزوم عدالت محوری مسئولان از مدیران 
جامعه خواست تا مردم را برای گرفتن کی امضا 

وی ا دیدن کی مدیر معطل نکنند.
به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی پیش از 
ظهر دیروز در دیدار با اعضای شورای اسلامی قم با اشاره 
به نامه 53 نهج البلاغه به عنوان یکی از درس‌هایی که باید 
برای مسئولان باید مورد توجه قرار گیرد، اظهار داشت: 
این نامه را حضرت علی)ع( برای مالک اشتر نوشته‌اند و 

در حقیقت منشوری برای مدیریت جامعه است.
آیت‌الله نوری‌همدانی تأکید کرد: طبق دستور اهل 
بیت)ع( انسان باید به هم‌نوعان خود عشق بورزد که این 
مسئله نیز باید در دستور کار مسئولان و مدیران جامعه 
قرار بگیرد؛ انس و الفت و مهربانی با مردم در ادارات بسیار 
مهم است و این طور نباشد که یک فرد چند روز منتظر 

یک امضا یا دیدن یک مسئول باشد.
وی یادآور شد: باید عدالت در محوریت برنامه‌های 
مدیران و مسئولان جامعه باشد، عدالت نیز معنای رعایت 

حقوق مردم است که در دین ما نیز مورد تأکید قرار گرفته 
و به همین جهت، راه انداختن کار مردم در ادارات و معطل 

نکردن آنها باید سرلوحه کار شما قرار بگیرد.
استاد درس خارج حوزه علمیه قم با بیان این که 
مهمترین وظیفه مسئولان رعایت حقوق افراد در جامعه 
است، ابراز داشت: کودک و بزرگ، پیر و جوان و زن و 
مرد و حتی حیوانات در اسام حقوقی دارند که باید 

مراعات شود.
وی تصریح کرد: باید خودمان را خادم مردم بدانیم، 
امام راحل بارها از همین مردم تجلیل کرده و فرمودند 
همین مردم بودند که خون دادند و جوان دادند تا این 
انقلاب به راه افتاد و به پیروزی رسید و همه رفاهی که 

امروز شاهد آن هستیم به دلیل تلاش مردم است.
آیت‌الله نوری‌همدانی خاطرنشان کرد: در منابع روایی 
ما مردم به عنوان ستون دین، شکوه اجتماع مسلمانان و 
به عنوان سپری در برابر دشمنان شمرده شده‌اند، از این 
رو خدمت‌رسانی به آنها نیز ارزش زیادی دارد و قدم و 

فکر شما برای مردم عبادت است.

آیت‌الله نوری همدانی: 

راه انداختن کار مردم و معطل نکردن آنها در ادارات
 سرلوحه کار مدیران و مسئولان باشد 

بین‌المللی  همایش  چهاردهمین  دبیر 
دکترین مهدویت از ارائه 126 مقاله به این 

دوره از همایش خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، 
حجت‌الاسلام والمسلمین سید مسعود پورسید 
آقایی در مراسم اختتامیه چهاردهمین همایش 
بین‌المللی دکترین مهدویت که در مدرسه 
علمیه امام کاظم)ع( برگزار شد اظهار کرد: در 
این همایش چهار کمیسیون برگزار شد و حدود 
۱۲۶ مقاله نیز در این کمیسیون‌ها مطرح شدند 

و مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.
وی افزود: برخی از مقالات این همایش در 
سه مجله منتشر شده است و باقی مقالات نیز 
منتشر و چاپ خواهد شد؛ در سال گذشته نیز 
مجموعه مقالات در ۵ جلد چاپ و منتشر شد.
دبیر چهاردهمین همایش بین‌المللی 
دکترین مهدویت خاطرنشان کرد: مرکز 
تخصصی مهدویت، موسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی، دانشگاه ادیان و مذاهب، دانشگاه 
مذاهب اسامی،‌ دانشگاه امام صادق، دانشگاه 
امام حسین، مرکز تخصصی ائمه اطهار 
)ع(، دانشگاه باقرالعلوم، جامعه‌المصطفی، و 
جامعه‌الزهرا از جمله مراکزی بودند که در 
برگزاری این همایش و ارائه مقالات همکاری 

بسیار خوبی با ما داشتند.
وی گفت: مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسامی، دانشگاه مذاهب، شهرداری قم، مرکز 

مدیریت حوزه‌های علمیه، استانداری قم، سپاه 
پاسداران، شبکه جهانی ولایت، رادیو و معارف 
و صدا و سیما نیز از جمله نهاد‌ها و دستگاه‌هایی 
بودند که همکاری بسیار خوبی در امور اجرایی 

داشتند.
رئیس‌کمیسیون اصالت مهدویت گفت: 
همایش سال جاری نسبت به سال‌های گذشته 
بسیار بهتر بود و می‌توان گفت در این همایش 
چندگام به جلو حرکت کردیم و پیشرفت‌های 

بسیار زیادی حاصل شد.
حجت‌الاسلام و المسلمین نصرت الله آیتی 

با‌ اشاره به‌اشتراکات شیعه و اهل سنت در زمینه 
مهدویت عنوان کرد: در این کمیسیون‌ مقالات 
بسیار خوبی درخصوص اندیشه شیعه و اهل 
سنت با رویکرد حدیثی داشتیم و مقالاتی در 

این زمینه ارائه شد.
وی با‌اشاره به مقالات انتقادی ارائه شده در 
این کمیسیون ادامه داد: مقاله‌های »مهدویت 
در کیسانیه از وفات محمد بن حنفیه تا وفات 
ابوهاشم« و »نقش‌ اندیشه‌های مهدوی شهید 
بلخی در تقریب مذاهب« از جمله‌ مقاله‌های 

انتقادی این همایش بود.

دبیر چهاردهمین همایش بین‌المللی دکترین مهدویت خبر داد

ارائه 126 مقاله به همایش بین‌المللی دکترین مهدویت

فرمانده ارتش گفت: تمام دنیا، خودشان و 
ما نیز می‌دانیم مذاکرات موشکی بهانه است و 

اصل ماجرا چیز دیگری می‌باشد.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی مدعی شده 
که شعار مرگ بر آمریکا در جمهوری اسلامی طی 
دوران ریاست‌جمهوری وی شدت کمتری یافته 
است اظهار کرد: رئیس‌جمهور آمریکا در حال 
خودش است، ببینند در کوچه، خیابان و نماز 
جمعه مردم شعار مرگ بر آمریکا می‌گویند یا خیر؟!

فرمانده کل ارتش در پاسخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه چرا غربی‌ها مذاکرات موشکی با 
جمهوری اسلامی را مطرح می‌کنند، گفت: دلیل 
بهانه‌های آنها شاخ به شاخ شدن نظام سلطه با 

انقلاب اسلامی است.
موسوی با بیان اینکه آنها دنبال بهانه می‌گردند 
تاکید کرد: تمام دنیا، خودشان و ما نیز می‌دانیم 
مذاکرات موشکی بهانه است و اصل ماجرا چیز 

دیگری می‌باشد.
وی تصریح کرد: آنها خواهند دید سرانجام، 
انقلاب اسلامی بر نظام سلطه پیروز خواهد شد و 

اثری از آنها نخواهد ماند.

سرلشکر موسوی:

تمام دنیا می‌دانند طرح مذاکرات موشکی از سوی آمرکیا بهانه است

سخنگوی دولت گفت: هیچ تحریمی 
را علیه منافع جمهوری اسامی 
‌تحمل نمی‌کنیم و با همه آنها مقابله 

خواهیم کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدباقر 
نوبخت سخنگوی دولت در واکنش به برخی 
خبرها که نشان می‌دهند اروپایی‌ها به آمریکا 
گفته‌اند در صورت خارج نشدن از برجام، 
تحریم‌هایی را علیه کشورمان وضع خواهند کرد، 
گفت: ما هیچ تحریمی را علیه منافع جمهوری 
اسامی تحمل نمی‌کنیم و با همه آنها مقابله 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در همه جلسات اروپایی‌ها 
تاکید کردند که به برجام پایبند هستند و 
هیچکدام از تحریم‌هایی را که به موجب معاهده 
برجام تعلیق و یا لغو شده، مجددا برنمی‌گردانند 

که تاکنون هم اینگونه بوده است. 
سخنگوی دولت بیان کرد: اگر اروپایی‌ها 
یا آمریکا بهانه‌هایی روی موضوعات دیگری 
داشته باشند، قطعا نسبت به آنها عکس‌العمل 

نشان می‌دهیم.

نوبخت:

هیچ تحریمی را 
علیه منافع 

جمهوری اسلامی 
تحمل نمی‌کنیم

فرمانده کل سپاه و نماینده ولی فقیه در 
سپاه پاسداران در بیانیه مشترکی به مناسبت 
روز عقیدتی سیاسی در سپاه، بر ارتقاء آمادگی 
پاسداران در عرصه‌های نظامی، امنیتی و معنوی 

تاکید کردند.
به گزارش مهر، سردار سرلشکر پاسدار »محمدعلی 
جعفری« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
حجت‌الاسلام و المسلمین »عبدالله حاجی صادقی« 
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران به مناسبت 
»روز عقیدتی سیاسی در سپاه« بیانیه مشترکی 

صادر کردند.

در بخشی از این بیانیه آمده است : اکنون ما وارثان 
سرمایه بی‌بدیل که در قالب نظام اسلامی و حکومت 
مبتنی بر ولایت فقیه پیش روی ما چشم‌نوازی می‌کند 
و با توجه به حملات سخت و نرم دشمنان خارجی 
و داخلی، رسالت سنگینی بر دوش داریم، که باید 
خود را بسان شهید مطهری‌ها و شهدای مدافع حرم 
برای نبرد دائمی که ان‌شاالله به نابودی نظام سلطه 
و جبهه استکبار ختم خواهد شد و زمینه ظهور آن 
منجی بشریت را فراهم خواهد ساخت، آماده نموده و 
آمادگی و توان رزم‌مان را در جبهه نظامی، امنیتی و 

معنوی پیوسته ارتقاء ببخشیم.

در بیانیه مشترک سرلشکر جعفری و حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی تاکید شد

ارتقاء آمادگی پاسداران 
در عرصه‌های نظامی، امنیتی و معنوی


